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Månedsbrev fra Usa River Children Centre,

Februar 2010
Volontørerne beretter fra Usa River....

Februar har været regnfuld og til tider en smule kold, det vil sige med temperaturer omkring 22°c

og vi kan nu mærke, at regnsæsonenen nærmer sig. Måneden startede ellers meget varm, hvor vi

virkelig kunne mærke kraften fra den afrikanske sol, selv børnene syntes at kunne mærke den. Men

nu skifter vejret og det kan også ses på jordvejene i Usa River, for med regnen kommer mudderet!

Mellemrum mellem ordene

I skolen klarer de fleste af børnene sig rigtig godt, især de to som er begyndt på School of St. Jude.

Men der er som altid undtagelser. De 4 børn som går i Standard 3 på Leganga-skolen har fået at

vide at deres håndskrift er for dårlig, og at der skulle gøres noget ved det med det samme.

Løsningen på dette problem er nu blevet at Athumani, en af de nye Form 1-elever, underviser dem

hver dag i matematik og den magiske kunst at lave mellemrum mellem ordrerne. Og allerede efter

en uge med Athumani’s undervisning, kunne vi se markante forbedringer.

Hygiejne for de yngste

Med hensyn til helbredet, har vi i denne måned været forskånet for de værste ting, kun en smule

forkølelse og lidt ondt i halsen er det blevet til, hvilket også kan ses på lægeregningen. Det kan

måske have noget at gøre med at volontørerne og staff har haft fælles theme classes med de yngste

børn, hvor hygiejne har været på skemaet, f.eks. hvordan man vasker hænder ordentligt.

Desuden har vi i år foreløbigt kun oplevet ét tilfælde af malaria hos børnene, og efter en grundig

gennemgang og lapning af børnenes myggenet håber vi at kunne holde tallet lavt. Men vi kan

desværre kun håbe, for nu kommer regnsæsonen, og det er jo myggenes ynglingstid.



Månedsbrev fra Usa River Children Centre, Februar 2010  © Tanzibarn.dk                                   s.2 af 2

Hjemme på besøg

I denne måned har vi haft fornøjelsen af at have mange af de ældre børn hjemme på besøg. Zaituni

kom hjem på et kort visit pga. af sygdom, men efter et besøg hos Dr. Lyimo og nogle gode dage på

centeret, kom hun sig hurtigt. Prosper afsluttede nogle af sine eksamener og havde derefter 14 dages

ferie. Han tager tilbage til Morogoro d. 8 marts. Også Babuu afsluttede sine eksamener og har

dermed afsluttet Form 6, dvs. hans gymnasieuddannelse. Nu har han bare en masse ventetid indtil

universitetets start i september. Han håber på at kunne finde noget at lave i ventetiden, men indtil

videre har han desværre ikke haft held med det.

Skiltet klar til regntiden

På en solskinslørdag tog Mika, Eline og nogle af børnene op til børnehjemmets ”reklameskilt” ved

Arusha – Moshi vejen. Skiltet var ved at vælte og  meget beskidt. Så efter en grundig rengøring

gravede Mika to huller og så var det børnene og Eline’s job at sikre at skiltet nu stod helt lige.

Herefter blev der fyldt cement rundt omkring, så vi er sikre på at det nu står som det skal! Under

hele denne seance havde Prosper meget travlt med meget andet end lige arbejdet, men da det sidste

billede skulle tages var han meget optaget af at komme til at stå i midten så han kunne blive set. 

Afsked med Babu og Bibi

Endelig var februar også måneden hvor vi skulle sige farvel til volontørerne Bibi Hanne og Babu

Mogens. Det har været en hård afsked og et stort tab for centret. Nogle af børnene har også haft det

rigtig svært med især denne afsked.

Besøg i marts

Men livet går videre og I marts måned kan vi blandt andet se frem til at få besøg af en gruppe

studerende fra Egtmont Højskolen, der også tidligere har lagt vejen forbi børnehjemmet under deres

rejser til Tanzania.

Læs mere herom i det næste månedsbrev...


